Protokół Nr II/14
z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne
odbytej w dniu 08 grudnia 2014 r.
W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych : 
1.
Choiński  Mariusz

2.
Gołębiewski Kazimierz

3.
Grodzki Grzegorz

4.
Grodzka Krystyna

5.
Jamiołkowski Emil

6.
Kalinowski Arkadiusz

7.
Kordulski Wiesław

8.
Kulesza Piotr

9.
Kulesza Witold

10.
Łubnicki Grzegorz

11.
Sokołowski Wojciech
12.      Wiśniewski Stanisław

13.
Wnorowska Danuta

14.
Wnorowski Janusz

15.
Wnorowski Marek

oraz 

1. Józef Grochowski - Wójt Gminy

2. Hanna Włostowska - Sekretarz Gminy

3. Ewa Klewinowska - Skarbnik Gminy

4. Jolantyna Kamińska - Dyrektor Zespołu Szkół

Proponowany porządek obrad :
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy.

3. Przyjęcie  protokołu z I sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z prac Wójta Gminy.

5. Rozpatrzenie  projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;

a) powołanie Komisji Rewizyjnej i stałych komisji Rady Gminy Kulesze Kościelne, ustalenie ich składów,

b) ustalenie diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne,

c) ustalenie diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne,

d) ustalenia  diet dla Radnych Rady Gminy Kulesze Kościelne,

e) ustalenie wysokości diet dla sołtysów.

f) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy,

g) zmian w budżecie gminy na 2014 r.

h) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2015 r.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

8.  Wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad. 
Ad 1. Otwarcia obrad II sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Marek Wnorowski, stwierdzając „ otwieram II sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.” 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski  przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad II sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad II sesji Rady Gminy został przyjęty. 
Wiśniewski Stanisław
Ad 3. Przyjęcie protokółu z I sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Wnorowski Marek przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokółu z I sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokółu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z I sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad 4. Sprawozdanie z prac Wójta.

Sprawozdanie z prac między sesjami przedstawił Wójt Gminy Józef Grochowski informując Radę, że; ostatnia sesja odbyła się 28 listopada 2014 r. 

- w okresie między sesjami odbył się przetarg na odbiór śmieci, oferty złożyło 5 firm, najdroższa oferta była z firmy z Łomży  na kwotę 259.187 zł.   Najtańsza oferta z MPO z Białegostoku na kwotę 145.411 zł.  Przetarg wygrało MOP z Białegostoku. W piątek wpłynął protest z Przedsiębiorstwa ASTWA z Białegostoku  na rażąco niską cenę. Komisja przetargowa będzie rozpatrywała protest, protest będzie przesłany do wszystkich firm biorą -cych udział w przetargu, muszą wyrazić swoje zdanie,
- w   dniu 9 grudnia br. Wójt powołał, Sekretarz Gminy Hannę Włostowską na  zastępcę Wójta

- w urzędzie realizowany jest program wdrażania usług elektronicznych, 85% kosztów jest  pozyskanych z UE a 25 % to środki własne,

- Wójt przypomniał sołtysom o pobraniu kwitariuszy  opłat za śmieci do 15 grudnia 2014 r 
Pytań i uwag do sprawozdania radni nie zgłosili.  

Radny Grzegorz Łubnicki – zwrócił się do Sekretarz Gminy z zapytaniem dlaczego były numerowane karty do głosowania przy tajnym głosowaniu  przy wyborze Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego , czy jest zgodne z prawem. 

Sekretarz Gminy Hanna Włostowska-  jest zapis w Statucie Gminy  § 66 ust. 1 o numerowaniu kart do głosowania . Statut był sprawdzany przez organ nadzoru i nie było do tego uwag.
Ad 5. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;

a) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Głos  zabrała Sekretarz Gminy Hanna Włostowska stwierdziła, że obowiązkiem Rady jest powołanie Komisji Rewizyjnej. Zasady i tryb działalności komisji jest określone w Statucie Gminy. Komisja będzie  miała skład 4 - osobowy. Komisje powołuje się w głosowaniu jawnym.
Radni  zgłosili następujące kandydatury do składu Komisji Rewizyjnej  

1. Sokołowski Wojciech


2. Gołębiewski Kazimierz  
3. Grodzki Grzegorz 
4. Wiśniewski Stanisław 
5. Wnorowska Danuta

Wszyscy kandydujący do składu komisji wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad każdą zgłoszoną kandydaturą na członka do komisji rewizyjnej.

1. Sokołowski Wojciech -    za  5 głosów

1. Gołębiewski Kazimierz - za 10 głosów, 
2. Grodzki Grzegorz - za 10 głosów, 
3. Wiśniewski Stanisław - za 12 głosów, 
4. Wnorowska Danuta - za 10 głosów, 
W skład komisji Rewizyjnej weszli: 

1.Gołębiewski Kazimierz
2.Grodzki Grzegorz 

3.Wiśniewski Stanisław 

4.Wnorowska Danuta

Rada w głosowaniu jawnym na przewodniczącego komisji wybrała Gołębiewskiego Kazimierza - za 11 radnych , 4 wstrzymało się od głosu, przeciwnych nie było.

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały Nr 3/II/14 w sprawie powołania komisji rewizyjnej, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została podjęta.
b) powołania Komisji Gospodarki i Finansów Gminy.

Radni  do składu komisji gospodarki i finansów gminy zgłosili  następujące kandydatury: 

1.Jamiołkowski Emil 
2. Kordulski Wiesław 
3. Kulesza Piotr 
4.Choiński Mariusz 
5. Kalinowski Leszek, 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad każdą zgłoszoną kandydaturą na członka do komisji  gospodarki i finansów gminy.

1.Jamiołkowski Emil- za 13 głosów,  
2. Kordulski Wiesław za 13 głosów, 
3. Kulesza Piotr za 13 głosów,
4.Choiński Mariusz za 13 głosów, 

W skład komisji gospodarki i finansów gminy  zostali wybrani;
1.Jamiołkowski Emil
2. Kordulski Wiesław 
3. Kulesza Piotr 
4.Choiński Mariusz 
   Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 4/II/14 , na stan rady 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została podjęta. 

c) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych. 
Radni na kandydatów na członków komisji zgłosili:

1. Kulesza Witold
2.Łubnicki Grzegorz

3. Kalinowski Arkadiusz

4.Grodzka Krystyna

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad każdą zgłoszoną kandydaturą na członka do komisji  spraw społecznych..
 1. Kulesza Witold – za 13 głosów

2.Łubnicki Grzegorz – za 13 głosów

3. Kalinowski Arkadiusz -  za 14 głosów

4.Grodzka Krystyna – za 13 głosów
W skład komisji spraw społecznych  zostali wybrani;

1. Kulesza Witold 

2.Łubnicki Grzegorz 

3. Kalinowski Arkadiusz 

4.Grodzka Krystyna 
Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 5/II/14 na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została podjęta. 

d) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji uchwałodawczej. 

Radni na kandydatów do składu komisji uchwałodawczej zgłosili: 
1.Kalinowski Arkadiusz

2.Grodzka Krystyna

3. Grodzki Grzegorz

4.Sokołowski Wojciech

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad każdą zgłoszoną kandydaturą na członka do komisji  uchwałodawczej.

1.Kalinowski Arkadiusz – za 14 głosów

2.Grodzka Krystyna – za 13 głosów

3.Łubnicki Grzegorz – za 13 głosów
4.Sokołowski Wojciech – za 13 głosów
Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 6/II/14 na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała została podjęta. 

e) ustalenie diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Wnorowski zwrócił się do rady o propozycje  ustalenia diety dla przewodniczącego rady radny Łubnicki Grzegorz zaproponował dietę Przewodniczącego pozostawić   po staremu. Radny Gołębiewski Kazimierz -  podniesienia diety przewodniczącego rady o 100 zł. Sołtys  wsi Wnory Wiechy – zapytał czy podwyżki są ujęte w budżecie gminy. Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska poinformowała , że w budżecie gminy są zaplanowane środki na działalność Rady Gminy.  Wiceprzewodniczący rady Janusz Wnorowski  przeprowadził jawne głosowanie nad propozycją nie podwyższania  diety, za głosowało 3 radnych, następnie przeprowadził jawne głosowanie nad podwyższenia  diety  o 100 zł - za głosowało 13 radnych,  nie było wstrzymujących się  od głosu, 2 radnych było przeciwnych.  Rada postanowiła podnieść dietę dla Przewodniczącego Rady o 100 zł  tj. Przewodniczący Rady będzie otrzymywał dietę w wysokości 1100 zł. Wiceprzewodniczący Rady Janusz Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 7/II/14 w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Marka Wnorowskiego w wysokości 1100 zł, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta. 

f) ustalenia diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.

Przewodniczący rady Marek Wnorowski  zwrócił się do rady o zgłaszanie propozycji ustalenia diety dla wiceprzewodniczącego. Radny Łubnicki Grzegorz pozostawić na starym poziomie. Radny Grzegorz grodzki zgłosił propozycje podniesienia diety o 100 zł. Przewodniczący rady marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad I propozycją  za głosowało 2 radnych, za II propozycję podniesienia o 100 zł głosowało 11 radnych.
Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 8/II/14 w sprawie ustalenia diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Janusz Wnorowskiego w wysokości 600 zł. - na stan Rady 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych ,wstrzymujących się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwała nr 8/II/14 została przyjęta. 

g) ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Kulesze Kościelne.

Przewodniczący Rady zwrócił się do rady o zgłaszanie propozycji ustalenia wysokości diety dla radnych.

Radny  Janusz Wnorowski zgłosił propozycję  podnosić diety radnych w wysokości  300 zł. Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad  propozycją radnego Wnorowskiego Janusza ustalić diety  300 zł.  za głosowało 12 radnych, 1 radnych wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciwnych.  Rada postanowiła  diety w wysokości 300 zł. 

Przewodniczący rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 9/II/14 w sprawie ustalenia diet dla radnych, za głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta.

h)  ustalenie wysokości diet dla sołtysów.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski  zwrócił się do rady o zgłaszanie propozycji wysokości diety dla sołtysów. Radny Grzegorz Łubnicki zgłosił ustalić dietę dla sołtysów w wysokości 200 zł. , radnych Grodzki Grzegorz zgłosił  propozycję dietę ustalić w wysokości 150 zł. Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad I propozycją  - 200 zł. – za głosowało 2 radnych, 12 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, następnie Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad II propozycją ustalenia diet dla radnych w wysokości 150 zł.  Za głosowało 12 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Rad postanowiła ustalić diety sołtysom w wysokości 150 zł. 
Przewodniczący rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 10/II/14 w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, za głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta.
ł) zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Projekt uchwały  przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska, dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na zmianie planu dochodów  na kwotę 25.880 zł oraz zmianie planu wydatków na kwotę 25.880 zł.  Są to środki z Ministerstwa Finansów  z rezerwy oświatowej,  cała kwota jest przeznaczona na szkołę.

Pani Dyrektor Szkoły Jolantyna Kamińska poinformowała, że pisała wniosek o przydzielenie tych środków i jako 1 w powiecie  w/w środki otrzymała, które będą przeznaczone na pomoce dydaktyczne klas I.  

Radni uwag i pytań nie zgłosili.

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 11/II/14 w sprawie zmiany  budżetu gminy na 2014 rok - na stan Rady 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących  się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwała nr 11/II/14 została przyjęta.

 j) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2015 r.

Sekretarz Gminy Hanna Włostowska poinformowała , że obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zadania tego programu są realizowane przez Gminną Komisje Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Ośrodek Pomocy Społecznej. Sekretarz zwróciła się o pytania  do projektu uchwały. Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 12/II/14 w sprawie  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2015 r. - na stan Rady 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymujących  się od głosu nie było, przeciwnych nie było. Uchwała nr 12/II/14 została przyjęta. 

Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Ad.9.  Wolne wnioski.

Nie zgłoszono  wniosków

Ad.10. Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad II sesji Rady Gminy, stwierdzając „ zamykam obrady II sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.” 

Obrady II sesji trwały od godz.1000 do godz. 1200. 

Protokółowała: 

Bagińska Teresa 

 Przewodniczący Rady 

Marek Wnorowski 

